سی ، ای ، بیت که این جا را از نزدیک دیده بود می نویسد که شهر هنوز در سال ۱۸۹۳ مانند شهر فراه خرابه بود تنها بنای دارالحکومه و تعدادی از مغازه های هندو ها بر سرپا بود.

باز سازی سبزوار در دهه سوم قرن شروع شد. شهر کنونی شامل منطقه مسکونی کوچکی است که بازاری دارد و از طرف شرق آن جاده قدیمی هرات - فراه می گذرد. در سال ۱۹۷۳ م مطابق ۱۳۵۲ هـ ش تعداد دکانها شهر به ۵۰۰ دربند و کاروانسرا ها به ۶ باب می رسید. غیر از بازار و تشکیلات بکشنیه و چهارشنبه بازار آن یک بر سوم از دکانها مانند بعضی مغازه ها در هرات بسته است . اجناس و کالا هاییکه که در بازار عرصه میشود غیر از مغازه های انگشت شماری که اجناس لوکس می فروشند، نیازمندیهای عمومی و سنتی را تامین می کند .